СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –ЮГРА
Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ____________2023 года № __

О внесении изменения в приложение к постановлению администрации
сельского поселения Верхнеказымский от 15 июня 2022 года № 69

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации
от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Уставом сельского поселения Верхнеказымский
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в приложение «Правила землепользования и застройки
сельского поселения Верхнеказымский» к постановлению администрации сельского
поселения Верхнеказымский от 15 июня 2022 года № 69 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки сельского поселения Верхнеказымский», дополнив таблицу
части I статьи 22 «Коммунальная зона (П2)» раздела III «Градостроительные регламенты»
следующей позицией:

« Объекты
дорожного
сервиса

Автозаправочные станции.
Магазины сопутствующей
торговли.
Здания для организации
общественного питания в
качестве придорожного
сервиса.
Объекты предоставления
гостиничных услуг в качестве
придорожного сервиса.
Автомобильные мойки и
прачечные для автомобильных
принадлежностей, мастерские,
предназначенные для ремонта и
обслуживания автомобилей и
прочих объектов придорожного
сервиса.

Минимальные размеры
земельного участка:
- для АЗС, АГЗС – на 2
колонки – 0,1 га, на 5 колонок
– 0,2 га, на 7 колонок – 0,3 га,
на 8 колонок – 0,35 га, на 11
колонок – 0,4 га;
- автостанции – 0,13 га.
Минимальные размеры
земельного участка для иных
объектов придорожного
сервиса не подлежат
установлению.
Максимальные размеры
земельного участка,
предельные параметры
разрешенного строительства,
реконструкции объектов

Ограничения
не
установлены

капитального строительства
не подлежат установлению ».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник
сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский Бандысик Г.Н.

	ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
	Проект

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ